



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

02 апреля 2018 года

г. Липецк

№ 267

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 499 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 7 ноября 2013 года № 499 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 22 ноября; 2014, 25 февраля, 6 июня, 20 августа, 22 октября; 2015, 16 января, 18 февраля, 20 мая, 19 августа; 2016, 12 февраля, 23 сентября; 2017, 11 января; 2018, 17 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «852358,99» заменить цифрами «1059827,01»;

2) в абзаце шестом цифры «80764,1» заменить цифрами «288232,12».

2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы» Текстовой части государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»:

1) в абзаце втором цифры «852358,99» заменить цифрами «1059827,01»;

2) в абзаце седьмом цифры «80764,1» заменить цифрами «288232,12».

3. В Подпрограмме 1:

1) в Паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»:

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «846608,99» заменить цифрами «1040077,01»;

в абзаце шестом цифры «79564,1» заменить цифрами «273032,12»;

абзац седьмой позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Снижение потребления энергетических ресурсов в жилищно-коммунальном комплексе до 3281,5 т у.т. в 2014 году, до 2410,2 т у.т. в 2015-2016 годах, 5450 т у.т. в 2017 году, 6460 т у.т. в 2018 году, по 1460 т у.т. в 2019-2020 годах.»;

2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1» Текстовой части:

в абзаце первом цифры «846608,99» заменить цифрами «1040077,01»;

в абзаце шестом цифры «79564,1» заменить цифрами «273032,12».

4. В Подпрограмме 5:

1) позицию «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 5 государственной программы Липецкой области «Развитие использования возобновляемых источников энергии» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования за счет средств областного бюджета составит 14000,0 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 14000,0 тыс. рублей.

Финансирование мероприятий осуществляется также за счет средств частных инвесторов.».

2) раздел 4 «Основные мероприятия подпрограммы 5 с указанием основных механизмов их реализации» Текстовой части дополнить новыми абзацами тридцать восьмым – тридцать девятым следующего содержания:

«Основное мероприятие 8 задачи подпрограммы 5: «Создание условий для развития возобновляемых (альтернативных) источников энергии на территории Липецкой области.

Основной механизм реализации данного основного мероприятия осуществляется путем закупки товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;

3) в абзаце тридцать восьмом:

цифру «7» заменить цифрой «8»;

слово «тепловой» исключить.

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области»:

1) в пункте 6.1:

в графе «2018 год» цифры «9290» заменить цифрами «14566»;

в графе «2019 год» цифры «9290» заменить цифрами «9566»;

в графе «2020 год» цифры «9290» заменить цифрами «9566»;

2) графу «2020 год» пункта 68 дополнить цифрами «7830,3»;

3) в графе «2018 год» пункта 76 цифры «1460,0» заменить цифрами «6460»;

4) в графе «2018 год» пункта 77 цифры «31112,9» заменить цифрами «224580,9»;

5) в графе «2018 год» пункта 78 цифры «79564,1» заменить цифрами «273032,12»;

б) дополнить пунктом 125.1. следующего содержания:

125.1.	Основное мероприятие 8 задачи подпрограммы 5 Создание условий для развития возобновляемых (альтернативных) источников энергии на территории Липецкой области	Управление энергетики и тарифов Липецкой области	тыс.руб.						14000,0		
--------	--	--	----------	--	--	--	--	--	---------	--	--

7) графу «2018 год» пункта 126 дополнить цифрами «14000,0»;

8) в графе «2018 год» пункта 127 цифры «80764,1» заменить цифрами «288232,12», цифры «65459,1» заменить цифрами «272927,12».

6. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области «Энергоэффективность и развитие энергетики Липецкой области»:

1) в графе «2018 год» пункта 1 цифры «2748770,7» заменить цифрами «2966503,22», цифры «80764,1» заменить цифрами «288232,12», цифры «1555,6» заменить цифрами «11820,1»;

2) в графе «2018 год» пункта 2 цифры «728962,70» заменить цифрами «932695,22», цифры «79564,1» заменить цифрами «273032,12», цифры «1555,6» заменить цифрами «11820,1»;

3) в графе «2018» пункта 6:

в строке «Всего» цифры «50000,00» заменить цифрами «64000,0»;
строку «областной бюджет» дополнить цифрами «14000,0».

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев